
Zápis č. 25/2012 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 20. prosince 2012 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni:   Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák,   

        Mgr. Lenka Žežulková 
 
 

25. zasedání Rady města Proseč v roce 2012 proběhlo v době od 15:15 hodin do 18:15 hodin.  

 

Program:  1.   Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Zrušení výběrového řízení na lesního hospodáře 

4. Dodatek smlouvy sběrné suroviny 

5. Prodej akcií ČSAD Chrudim 

6. Knihovní řád Městské knihovny 

7. Nabídka odkupu pozemků 

8. Nájemní smlouvy čp. 125 Proseč 

9. Nájemní smlouvy na pozemky 

10. Žádost o peněžní výpomoc 

11. Rekonstrukce atletického oválu ZŠ Proseč 

12. Smlouvy na odvádění odpadních vod Bor u Skutče 

13. Výběrové řízení na pracovnici v sociálních službách 

14. Změny v SOTM 

15. Zrušení společnosti VÁNEK, o.p.s.  

16. Smlouva o zřízení věcného břemene 

17. Nabídka pojištění právní ochrany 

18. Ukončení smlouvy SOTM 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 25. zasedání Rady města Proseč konaného dne 20. prosince 2012 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný p. Čermákovi prověřit možnosti instalace solárních panelů na budově ZŠ, přípravu 

ekonomické výhodnosti a technické náročnosti tvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit tržní řád města Proseč trvá. 



3. Zrušení výběrového řízení na lesního hospodáře (RM/293/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

zrušení výběrového řízení na funkci odborného lesního hospodáře pro správu lesů ve vlastnictví 

Města Proseč. Důvodem je dohoda na pokračování spolupráce se současným odborným lesním 

hospodářem městských lesů, kterým je společnost Lesy ČR s.p. a který tuto činnost pro nás nyní 

vykonává ze zákona bezplatně. Rada města bere na vědomí informaci, že končí dnem 31. 12. 2012 

smlouva o hospodaření v lesích a smlouva o provádění pěstebních činností, z tohoto důvodu bude 

vypsáno v roce 2013 výběrové řízení na provádění pěstebních a těžebních prací pro rok 2013. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Dodatek smlouvy sběrné suroviny (RM/294/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

návrh dodatku č. 5 s nájemcem pozemku p.č. 1834/2 v k.ú. Proseč u Skutče, na kterém se nyní 

nachází sběrna druhotných surovin a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Dodatek řeší 

vyklizení pozemku, ukončení činnosti, souhlas s odběrem vzorků z půdy a vody. Rada města bere 

na vědomí, že úkol zadaný právnímu zástupci města byl splněn. (dodatek je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Prodej akcií ČSAD Chrudim (RM/295/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

návrh starosty města na prodej 25 ks akcií ČSAD BUS Chrudim a.s., které město vlastní za 

nabídkovou cenu 1000 Kč/kus a předkládá tento návrh ke schválení zastupitelstvu. (oznámení o 

odkupu je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



6. Knihovní řád Městské knihovny (RM/296/2012) 

 

Rada města  

schvaluje 

Knihovní řád Městské knihovny Proseč a ceník placených služeb a poplatků v městské knihovně 

s účinností od 1. 1. 2013 (knihovní řád a ceník je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Nabídka odkupu pozemků (RM/297/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

nabídku odkupu části pozemkové parcely č. 278/1 za cenu 50 Kč/m2 v k.ú. Proseč u Skutče od 

výrobního družstva invalidů DIPRO Proseč a předává tento návrh k projednání a schválení 

zastupitelstvu města. (mapový podklad je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Nájemní smlouvy čp. 125 Proseč (RM/298/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

uzavření nájemních smluv čp. 125 dle přílohy. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Nájemní smlouvy na pozemky (RM/299/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

ceny pronajímaných pozemků s účinností od 1. 1. 2013 dle přílohy. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

10. Žádost o peněžní výpomoc (RM/300/2012) 
 

Rada města  

schvaluje 

jednorázovou peněžní výpomoc ve výši 500 Kč k překlenutí tíživé sociální situace pro paní 

Veroniku Baraczovou, bytem Podměstí 118. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Rekonstrukce atletického oválu ZŠ Proseč (RM/301/2012) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o dotaci na „Rekonstrukci atletického oválu ZŠ Proseč“, kterou vypsal Pardubický 

kraj na podporu sportu a volnočasových aktivit. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Smlouvy na odvádění odpadních vod Bor u Skutče (RM/302/2012) 

Rada města  

pověřuje 

člena rady p. Hlouška podepisováním smluv za město Proseč na odvádění odpadních vod s občany 

a majiteli nemovitostí v obci Bor u Skutče. 

 

 

 

 

 

 



13. Výběrové řízení na pracovnici v sociálních službách (RM/303/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

že se do výběrového řízení na funkci pracovnice v sociálních službách na zkrácený úvazek pro 

Pečovatelskou službu Proseč přihlásila jedna uchazečka, která splnila podmínky a bude s ní 

uzavřena pracovní smlouva. 

 

14. Změny v SOTM (RM/304/2012) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace starosty o změnách ve vedení Sdružení obcí Toulovcovy Maštale, ředitelkou sdružení je 

od 17. 12. 2012 paní Lucie Oherová, starosta informoval o novém strategickém plánu a budoucí 

činnosti SOTM ve vztahu k městu. 

15. Zrušení společnosti VÁNEK, o.p.s. (RM/305/2012)  

Rada města  

bere na vědomí 

informaci, že společnost s názvem VÁNEK, o.p.s., IČ 27461807 založená obcí Proseč v roce 2004 

byla rozhodnutím Krajského soudu v Hradci Králové zrušena. (usnesení soudu je přílohou zápisu) 

 

16. Smlouva o zřízení věcného břemene (RM/306/2012) 

Rada města  

bere na vědomí  

návrh smlouvy na uzavření věcného břemene mezi městem Proseč a Povodím Labe, s.p. k projektu 

„Krounka, Kutřín – výstavba poldru“ a předkládá tento návrh smlouvy k projednání zastupitelstvu 

města. (smlouva je přílohou zápisu) 



 

17. Nabídka pojištění právní ochrany (RM/307/2012) 

Rada města  

bere na vědomí  

cenovou nabídku D.A.S. pojišťovny právní ochrany, a.s. (příloha zápisu) 

 

18. Ukončení smlouvy SOTM (RM/308/2012) 

Rada města  

bere na vědomí  

ukončení nájemní smlouvy se Sdružením obcí Toulovcovy Maštale. 

 

 
 

V Proseči 20. 12. 2012  

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


